
ZARZĄDZENIE NR 357/25 

WÓJTA GMINY NOWA RUDA 

z dnia 15 lipca 2025 r. 

 

w sprawie aktualizacji Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Nowa Ruda  

 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz.U.2024.1465 t.j. z późn. zm.) w związku z art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r.  

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U.2024.1292 t.j.) oraz § 18 i § 18a 

rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 26 maja 2011 r.  

w sprawie prowadzenia rejestru zabytków, krajowej, wojewódzkiej i gminnej ewidencji 

zabytków oraz krajowego wykazu zabytków skradzionych lub wywiezionych  

za granicę niezgodnie z prawem (Dz.U.2021.56 t.j.), Wójt Gminy Nowa Ruda zarządza, 

co następuje: 

 

§ 1. Wykonać aktualizację Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Nowa Ruda, przyjętej 

Zarządzeniem Nr 303/2018 Wójta Gminy Nowa Ruda z dnia 18 maja 2018 r.  

w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Nowa Ruda – zwanej w dalszej części 

„GEZ”, poprzez: 

1) weryfikację poprawności danych zawartych w kartach adresowych zabytków 

nieruchomych  ujętych w obowiązującej GEZ,  

2) weryfikację istniejącego wykazu obiektów objętych GEZ w zakresie zgodności z wykazem 

zabytków nieruchomych wpisanych do Wojewódzkiej Ewidencji Zabytków, 

3) sporządzenie, a następnie włączenie nowych kart adresowych zabytków nieruchomych,  

w tym archeologicznych zabytków nieruchomych zewidencjonowanych na terenie  

Gminy Nowa Ruda niewpisanych wcześniej do GEZ, a znajdujących się w Wojewódzkiej 

Ewidencji Zabytków, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Infrastruktury Technicznej  

i Ochrony Środowiska. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

/na oryginale podpisała Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska/ 

 


